VIII. Eugenius IV. suis litteris incip. Super gregem Dominicum dat. Rom. 
apud S. Petr. X.. Kal. Feb. anno D'ni 1444. Pont. an. XIV., in quibus F'rem Fa-
bianum de Bachia Vicarium Vicariae Bosnae, et successores ejus perpetuò et pro-
prio motu Inquisitores haereticae pravitatis instituit, inter alia sequentia habet: … 
Nos igitur … firmam super eo, quod hactenus dilecti filii Ordinis Minorum pro-
fessores de Observantia nuncupati, et praecipuè Vicariae Bosnae, qui, ut celebris, 
et publica fama insinuat, se murum facientes pro domo Domini ad confundendas 
haeresum superstitiones operam adhibere studuerunt, et student, prout tantae rei 
necessitas exigit, fiduciam in Domino, ut congruit, acceptantes etc.

IX. Non minori studio Sigismundus Hungariae Rex et postea Romanorum 
Imperator ferebatur in fratres Minores Vicariae Bosnensis, quam Ludovicus ejus 
praedecessor in regno Hungariae, unicum sufficit suae pietatis testimonium, dum A. 
C. 1425. in oppido Vicegradensi, Dioecesis Strigoniensis, ubi Hungariae Reges re-
sidere solebant, nobile extruxit, Minoritis domicilium, et regium sacellum, magni-
fico commutavit templo, in quo pro Regibus Hungariae, eorumque stirpe, perpetuò 
Deum interpellarent. Nulli subjectum voluit Conventum, praeterquam soli Ministro 
Generali, et Bosnensis principatus Vicario, prout constat ex litteris Martini V. in-
cip. Cum Saecularium Principum dat. Romae apud Sanctos Apostolos V. Kal. Julii 
Pont. anno VIII. in quibus Sigismundi pium factum collaudat, et confirmat.

§. IV.
De primaeva amplitudine Provinciae, seu Vicariae

Bosnensis.

I. Visum, et ostentum est hoc cap. §. I. Vicariam Bosnensem fuisse jam 
sub S. Bonaventura anno Christi 1260. in 8. Custodias divisam, quarum quaelibet 
ex pluribus utique conflata fuit Conventibus, licet ibidem nulli specificentur: et cum 
ibidem inter caeteras ponantur Custodiae Bulgariae, et Rassiae, evidenter patet, 
Vicariam Bosnensem jam tunc extra Bosniam in Bulgariam videlicet et Rassiam, 
ac contiguam Serviam extensam fuisse.
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II. Vicariam Bosnensem penetrâsse etiam alias regiones usque ad annum 
Christi 1400. eruitur non obscurè ex testimoniis Summorum Pontificum et imprimis 
Clemens VI. dedit A. C. 1347. facultatem Vicario Bosnensi extruendi Conventum 
in civitate Stagnensi, seu Stamni, quae est civitas Dalmatiae in Insula Sabioncello 
item aliud in Dicio Quinqueecclesiensis dioecesis, ùt legenti ejusdem litteras incip. 
Ex Dono Caelestis dat. Aven. XII. Kal. Apr. Pont. an. V. patet.